УТВЕРЖДЕНО
Приказом Генерального директора

Общества с ограниченной ответственностью
«ИНТЕХ»

№ 8 от «20» августа 2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТРУКТУРНОГО

ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБУЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ИНТЕХ»

Курск, 2022

2

ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Общие положения 3
2. Организация режима занятий 3

3

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение (далее Положение) специализированного
структурного образовательного подразделения «Учебный центр
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕХ» (далее
Учебный Центр) разработано в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от
29 декабря 2012, Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам» № 499 от 1 июля 2013, Приказом Минпросвещения России от
09.11.2018 N 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», Приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 N 816 «Об
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ» и
Положением об Учебном Центре.

1.2. Положение является локальным нормативным актом, регулирующим
отношения, связанные с организацией режима занятий обучающихся по
реализация дополнительных профессиональных программ: программ
повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки.

1.3. Настоящее положение имеет цель упорядочить организацию
образовательного процесса в Учебном Центре.

1.4. Положение вступает в силу с момента его утверждения Генеральным
директором ООО «ИНТЕХ» и действует без ограничения срока (до внесения
соответствующих изменений и дополнений или принятия нового Положения).

Изменения и дополнения Положения производятся в порядке его
принятия.

1.5. Ознакомление обучающихся с настоящим положением
осуществляется при зачислении на обучение.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ РЕЖИМА ЗАНЯТИЙ

2.1. Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения
ими дополнительных профессиональных программ.

2.2. Образовательный процесс в Учебном Центре осуществляется в
соответствии с рабочими учебными планами, которые разрабатываются и
утверждаются самостоятельно Учебным Центром.

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными
сроками их освоения, определяемыми образовательными программами.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с
утвержденными учебными планами, в соответствии с которыми составляется

4

расписание учебных занятий по каждой образовательной программе.
2.5. Продолжительность учебной недели составляет 5-6 рабочих дней.

Занятия обучающихся могут начинаться с 09.00 и заканчиваться не позднее
21.00.

		2024-07-15T16:03:17+0300
	ООО "ИНТЕХ"